АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЕСЛАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 31
от «07» мая 2018 года

Об особом противопожарном режиме на территории Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 15.1 Закона Волгоградской области от 28 апреля 2006 г. №1220-ОД «О пожарной безопасности», на основании Постановления Губернатора Волгоградской области от 05 мая 2018 г. № 336 «Об особом противопожарном режиме на территории Волгоградской области»

п о с т а н о в л я ю:

1. Установить на территории Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области особый противопожарный режим с 08 ч 00 минут 07 мая 2018 года.

2. На период действия особого противопожарного режима на территории Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области ввести следующие дополнительные требования пожарной безопасности:

2.1 запретить:

- разведения костров и использование иных источников открытого огня;

- проведение неконтролируемых сельскохозяйственных палов, а также неконтролируемое выжигание травы на территории Береславского сельского поселения;

- сжигание стерни, пожнивных остатков и разведение костров.

2.2  организовать:

- патрулирования территории Береславского сельского поселения, в том числе сельскохозяйственных угодий членами, ТОСов, Береславского хуторского казачьего общества СКО «Калачевское на Дону», должностными лицами администрации Береславского сельского поселения;
-  работу по подготовке источников противопожарного водоснабжения.
2.3 обеспечить:
- патрульные группы первичными средствами пожаротушения;

- проведение противопожарной пропаганды и информирование населения о мерах пожарной безопасности через информационные щиты с указанием номеров телефонов вызова пожарной охраны;

  - постоянную работу административной комиссии по пресечению, выявлению, а также своевременному рассмотрению дел об административных правонарушениях, связанных с нарушением правил благоустройства и содержания территории населенных пунктов;

  - создания запасов топливо-смазачных материалов для ликвидации возникновения пожаров.

2.4  приять меры по:
- обеспечению своевременного обнаружения и ликвидации природных пожаров;

- своевременному информированию ЕДДС Калачевского муниципального района об обнаружении природных пожаров и очагов возгорания.

2.5 произвести удаление сухой растительности вокруг населенных пунктов с целью предотвращения возникновения пожаров.

3. Настоящее постановление обнародовать в людных местах на специально оборудованных стендах.

4. Контроль за исполнением постановления возлагаю на ведущего специалиста А.П. Хмелярского.
И. о.  главы Береславского

сельского поселения                                                    О.М. Горюнова